
G00068 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      68 DEL 08/10/2009   

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIOME DI UTENZA PER LA SOMMINISTRAZIONE 
DELL'ACQUA PER USI POTABILI (FORNITURA) ATTRAVERSO IL COMPLESSO 
DEGLIO ACQUEDOTTI REGIONALI DELLA CALABRIA - PIANO DI RIENTRO. 

 

L anno 2009  addì otto del mese di ottobre, alle ore 17,20 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00068  

PREMESSO: 
- che la SO. RI. CAL SpA  con sede in Catanzaro Lido, in data 11.03.2009, a mezzo raccomandata A.R. ha notificato 
atto di citazione intimando il pagamento della fornitura acqua a tutto il 3° trimestre 2008, dell importo di  99.664,23 
IVA inclusa oltre ad interessi di mora, (quantificati con la nota del 23/12/2008) in  17.813,50, ed oltre spese legali;   

-che questo Ente con nota Prot. 1696 del 14/04/2009,  per evitare il contenzioso ha proposto alla SO. RI. CAL. SpA  di 
rinunciare agli interessi di mora ed alle spese legali, così avrebbe regolarizzata la propria posizione debitoria 
accordando un rateizzo per come di seguito proposto: 

il 20% dell importo complessivo alla data della sottoscrizione della convenzione: 
la restante somma da versare in sette rate con scadenza 30/09/2009; 31/03/2010; 30/06/2010; 30/09/2010;  
31/12/2010; 31/03/2011; 15/05/2011;  

-che la SO. RI. CAL  SpA con nota N/s  Prot. 4780 del 06.09.2009, a seguito della N/s richiesta  ha fatto una  sua 
diversa proposta,  consistente all approvazione e alla sottoscrizione di una convenzione composta da 8 articoli, 
prevedendo all art. 8 un piano di rientro che ai commi 1^ e 2^  recita nel modo seguente:   
1^) l Utente è debitore del complessivo importo di  169.496,25 così composto: 

-  151.682,76 per i corrispettivi della fornitura idrica erogata nei periodi di fatturazione dal 3° trimestre 2007     
al  2° trimestre 2009; 
-   17.813,50 a titolo di interessi moratori maturati per ritardato pagamento del fatturato a tutto il 31 ottobre 
2008.  

Il Fornitore, a fronte della più efficace regolazione dei rapporti di cui alla presente Convenzione, ha  acconsentito a 
concedere al Comune un pagamento dilazionato del predetto debito per complessivi  151.682,76 abbuonando su 
quanto dovuto in conto accessori la differenza di  17.813,50 a condizione del puntuale rispetto dei pagamenti di 
cui al comma che segue e dell adempimento delle obbligazioni di pagamento della Fornitura corrente. 

2^) Pertanto l Utente si obbliga a pagare il complessivo importo di  151.682,76 nei seguenti termini: 
             - versamento di  15.000,00 entro il 20 ottobre 2009; 
             - versamento di  15.000,00 entro il 20 dicembre 2009; 
             - il debito residuo al netto dei pagamenti di cui al punto precedente, sarà liquidato in n. 24 rate mensili di 
                 5.070,11 l una, con scadenza ogni 20 del mese a  decorrere da Gennaio 2010 fino a Dicembre 2011. 

  Con l esatto e puntuale pagamento di quanto sopra si intenderà definitivamente soddisfatta la creditoria del        
Fornitore di cui al primo comma. 

-che con la sottoscrizione del presente atto la SO. RI. CAL rinuncerà al giudizio Rg n. 545/09 pendente innanzi al 
Tribunale di Rossano, con compensazione delle spese legali; 
    
RITENUTO doveroso provvedere in merito, per evitare ulteriori aggravi di spese;  

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati;  

VISTO il D.Lgs 267/2000;  

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A  

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante del presente atto;  

2. Di approvare la convezione composta da 8 articoli che allegata,  costituisce parte integrante e sostanziale al 
presente atto;  

3. Di Dare atto che la somma complessiva del debito di  151.682,76 relativa ai periodi di fatturazione dal 3° 
trimestre 2007 al 2° trimestre 2009, trova copertura nel modo seguente: 

        -  16.535,54  sui fondi di cui al Cap. 1474, gestione RR.PP. 2007 del corrente bilancio; 
        -  87.872,62  sui fondi di sui al Cap. 1474/1, gestione RR.PP. 2008 del corrente bilancio; 
        -  47.274,60   sui fondi di cui al Cap. 1474/1 gestione di competenza del corrente bilancio;  

4. Di autorizzare il Rag. Francesco Azzaro, responsabile del Servizio Finanziario  a tutti gli adempimenti  
necessari e conseguenti al presente atto, ivi compresa la sottoscrizione dell allegata convenzione;  

5.   Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo                



G00068 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  08/10/2009                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Azzaro Francesco  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   08/10/2009                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                         Azzaro Francesco    

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 13/10/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 13/10/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

13/10/2009 al  28/10/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  13/10/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00004880  in data  13/10/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 13/10/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

